
 1 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
PREMESSO: 
 
Che questo Comune con Deliberazione di Consiglio n. 31 del 01/07/2006 ha deliberato di non aderire al 
gestore Unico del S.I.I., ai sensi del D.Lgs. 152/2006 art. 148 comma 5, in quanto con popolazione inferiore 
a 1000 abitanti ed inviando i relativi atti all’Ente Ambito n. 6 Chietino, per il seguito di competenza, con nota 
prot. n. 1719 del 05/07/2006; 
 
Che successivamente, con note prot. n. 2348 del 28/09/2006, n. 2534 del 09/10/2007 e n. 131 del 
23/01/2009 è stata ribadita la determinazione di avvalersi della facoltà di gestire in modo autonomo il proprio 
servizio idrico integrato; 
  
Considerato che le modifiche introdotte dalla recente Finanziaria impongono l’intervento di apposita 
autorizzazione da parte dell’ATO per la gestione autonoma del S.I.I.; 
 
Preso atto che per ottenere detta autorizzazione è stato concordato tra ATO e Comuni interessati, non 
aderenti al Gestore Unico, di redigere e sottoporre all’approvazione dell’ATO stesso un apposito piano 
economico finanziario (piccolo Piano d’Ambito); 
  
Vista la nota dell’ATO n. 317 del 03/02/2009 relativa alla richiesta, al fine di poter assumere l’atto 
amministrativo risolutivo, di copia della deliberazione di approvazione da parte del Consiglio Comunale del 
Piano Economico Finanziario relativo ala gestione autonoma del S.I.I:, 
 
Preso atto del Piano D’Ambito (Industriale) redatto dal tecnico incaricato ing. Lucio D’Orazio, rimesso a 
questo Ente in data 11/02/2009 ed acquisita al prot. n. 251 Cat. 10; 
 
Ritenuto, tale piano, meritevole di approvazione  in quanto rispondente alle esigenze del servizio in 
narrativa; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli di cui all’articolo 49 del D.Lgs. 267/2000. 
 
Visto lo Statuto dell’Ente. 
 
Visto il D.Lgs. 267/2000. 
 
Ritenuto di provvedere in merito. 
 
Con voti unanimi espressi per alzata di mano, 
  

D E L I B E R A 
 

1. Di approvare il Piano d’Ambito (Industriale) di gestione del Sistema Idrico Integrato del Comune di 
Bomba nel testo predisposto che si alega alla presente quale sua parte integrante e sostanziale.  

2. Di demandare al Sindaco ed al Responsabile del Servizio, ciascuno per quanto di propria 
competenza, di provvedere a quanto necessario per dare esecuzione alla presente. 

3. Di dichiarare, con apposita votazione, stante l’urgenza, la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile. 

 
Fatto, letto e sottoscritto. 
 
                     IL SINDACO                                                                     IL SEGRETARIO 
               (Dr. Raffaele Nasuti)                                                        (Dr. Domenico Acconcia) 


